
 BALANCETE PATRIMONIAL EM 28 DE FEVEREIRO DE 2018 
 ATIVO PASSIVO

R$ Mil 

CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO

OBRIGAÇÕES POR REPASSES NO PAÍS - 

  INSTITUIÇÕES OFICIAIS NO PAÍS

BNDES 

CEF

FINAME

FINEP

OUTRAS OBRIGAÇÕES

IOF a Recolher

Fiscais e Previdenciárias

Diversas

RESULTADOS DE EXERCÍCIOS FUTUROS

Receitas Antecipadas

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Capital Social

Ajuste de Avaliação Patrimonial

Prejuízos Acumulados

CONTAS DE RESULTADO

Receitas Operacionais

Receitas não Operacionais

Despesas Operacionais

Imposto de Renda e Contribuição Social 

Imposto de Renda

Contribuição Social

COMPENSAÇÃO

TOTAL DO PASSIVO

CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO

DISPONIBILIDADES

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS 

Carteira Própria 

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

Operações de Crédito

Setor Público

Setor Privado

Provisão p/Operações de Crédito de Liquidação

  Duvidosa

OUTROS CRÉDITOS

Avais e Fianças Honrados

Rendas a Receber

Diversos 

Provisão p/ Outros Créditos de Liquidação

  Duvidosa

OUTROS VALORES E BENS

Outros Valores e Bens

PERMANENTE

IMOBILIZADO DE USO

Outras Imobilizações de Uso

(Depreciação Acumulada)

COMPENSAÇÃO

TOTAL DO ATIVO

3.187.018

779

677.098

677.098

2.244.567

2.483.684

157.490

2.326.194

(239.117)

264.453

419

4.102

260.364

(432)

121

121

29.269

29.269

42.425

(13.156)

7.554.015

10.770.302

2.556.650

2.447.634

1.212.850

27.391

1.195.754

11.639

109.016

14

5.511

103.491

57

57

689.919

756.343

(4.458)

(61.966)

(30.339)

54.400

54

(80.059)

(4.734)

(2.589)

(2.145)

7.554.015

10.770.302
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DIRETORIA EXECUTIVA

O Balancete foi elaborado a partir de diretrizes contábeis contidas na Lei das Sociedades por Ações e nas normas e instruções emitidas pelo Banco 
Central do Brasil.


